Página 126   30 de Agosto de 2022 Nº 28.319
GROSSO, de acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de
Agosto de 2012 e em obediência aos termos e às condições estabelecidas
no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia 13/09/

, Local: Sessão Pública, por meio de internet,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferido
para o sistema “LICITANET” página www.licitanet.com.br, Telefone: (65)
3616-7917/3616-7930. LUCIANA ORTIZ SILVA - PREGOEIRA. CARLOS
ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1380665:126>

<BEGIN:1380674:126>

ACEINNMA - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL EMPRESARIAL E
INDUSTRIAL DE NOVA MARINGA

CHAPA: COMERCIO UNIDO.
PRESIDENTE: CLAUDINEI MELO FREITAS
1º VICE PRESIDENTE: MAICON CESCO
2º VICE PRESIDENTE: MILTON ESPINDOLA ANGELO
1º SECRETARIO: SONIA MARA ZARDO MAGALHÃES
2º SECRETARIO: GIOVANI LUIZ
1º TESOUREIRO: FERNANDO HENRIQUE BORGES
2º TESOUREIRO: NIMSI ELINTON KARRU
CONSELHO FISCAL:
AQUINALDO JUSTINO DOS REIS
ALDAIR PAULO GRIEBELER
VIVIANE DA CRUZ MONTANHA GOMES
DIRETOR DO SCPC: NILSON GONÇALVES MOLINA
COMISSÃO SINDICANCIA:
PRESIDENTE: MARIA MARTA FREITAS
VICE PRESIDENTE: BRUNA ARIATI
DIRETORA: SIMONE ROSA CHAGA JULIO
COMISSÃO TECNICA:
PRESIDENTE: WAGNER TOLENTINO DE NOVAES
VICE PRESIDENTE: DIDI VELOSO DE FREITAS
COMISSÃO ESPECIAL:
PRESIDENTE: FABIO DE ALMEIDA PAZ PINTO
VICE PRESIDENTE: ROSIMEIRE RALLA DOS SANTOS
GRUPO DE TRABALHO:
PRESIDENTE: ERENITA MACEDO
VICE PRESIDENTE: PAULA NAYARA ANDRADE CAMPOS
<END:1380674:126>

<BEGIN:1380675:126>

ACEINNMA - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL EMPRESARIAL E
INDUSTRIAL DE NOVA MARINGA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

Prezados Senhores(as) Associados(as)
A 2º Vice Presidente da ACEINMA - Associação Comercial Empresarial e
Industrial de Nova Maringá - MT Sra Cleusa Martins de Melo Marestoni
CPF: 463.947.619-15, Brasileira, Casada, Endereço: Avenida Amos
Bernardino Zanchet número 151 W, no uso de suas atribuições, conforme
registrado na ATA 02/2011 Biênio 2010/2012, convoca todos os associados

de Setembro de 2022, no Salão Paroquial da Paroquia Nossa Senhora
Aparecida, localizado na Rua São Jose Numero 734 Bairro Jardim Europa
, iniciando-se os trabalhos às 19:00 horas, em primeira convocação, ou na

qualquer número de presentes para deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia:
1. A REATIVAÇÃO DA ACEINNMA - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL
EMPRESARIAL E INDUSTRIAL DE NOVA MARINGA.
2. ELEIÇÃO E POSSE.
3. DIRETRIZES ADMINISTRATIVA.
4. PLANEJAMENTOS INICIAIS.
5. APRESENTACAO DA SITUAÇÃO FISCAL E VIABILIDADE ECONOMICA.
6. ASSUNTOS DIVERSOS (PALAVRA ABERTA)

Nova Maringá - MT 20.08.2022
Cleusa Martins de Melo Marestoni

2ª Vice Presidente Bienio 2010/2012
<END:1380675:126>

<BEGIN:1380685:126>

A Prefeitura Municipal de Barra do Bugres, /0001-72,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria Estadual do Meio
Ambiente, a Renovação da
n° 170704/2020 processo n° 204212/2020, referente à atividade
de Recebimento e Armazenamento Temporário de materiais da
construção civil - Grupo A localizadas no perímetro urbano do município
de Barra do Bugres/MT.
<END:1380685:126>
<BEGIN:1380696:126>

PEGORARO ENERGIA LTDA, CNPJ 10.187.932/0001-49, com sede na

de Tangará da Serra -MT. Torna público que requereu à SECRETARIA DE
ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA-MT, renovação da Licença Prévia
(LP) da PCH Pegoraro de 5,2 MW no município Tangará da Serra-MT.

<END:1380696:126>

<BEGIN:1380697:126>

AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - Inscrita no CNPJ N°
/ -20, denominado Misturadora de Fertilizantes Comodoro,

localizado na Rodovia BR 364, Km 1.087, entroncamento com a BR 174,
Distrito Agroindustrial, Município de Comodoro/MT, torna público que
requereu junto à Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
- SEMDER a Renovação da Licença de Operação (LO) para atividade de
“Fabricação de Adubos e Fertilizantes”.
<END:1380697:126>
<BEGIN:1380716:126>

IDEAL PORK S.A. /0001-87, com atividade de Criação
de Suínos, vem por meio desta publicação tornar público a solicitação
da Licença Ambiental Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO) para implantação de uma Usina de Compostagem de
Resíduos Orgânicos no empreendimento, estabelecido em Nova Mutum -
Mato Grosso, endereço Rodovia MT - 235, Km 15, mais 30 Km a direita,
Zona Rural.
<END:1380716:126>
<BEGIN:1380718:126>

BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - FAZENDA SANTA LUZIA - CNPJ
/0032-29, torna público que requereu junto à Secretaria de

Estado e Meio Ambiente - SEMA/MT a solicitação de RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO para a atividade de Pista de Pouso,
localizada na Fazenda Santa Luzia, localizada na Rod. MT 235 KM 121 +
25 km à esquerda S/N, Zona Rural de Sapezal - MT. Não foi determinado
EIA/RIMA.
<END:1380718:126>

<BEGIN:1380720:126>

° 19.609.714/0001-20, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA/MT, o pedido de Alteração de Razão Social da Licença de Operação

localizado distrito GUARIBA, Colniza/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1380720:126>

<BEGIN:1380721:126>

, CPF: 607.481.509-78
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente - SAMA/SORRISO renovação de Licença de Operação - LO
para atividade de Criação de Suínos - UPL - 500 matrizes no município de
Sorriso/MT. Não foi determinado EIA e RIMA.
<END:1380721:126>

<BEGIN:1380724:126>

, CPF: 607.481.509-78 torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SAMA/SORRISO renovação de Licença de Operação - LO para
atividade de Criação de Suínos - UPL - 1.500 matrizes no município de
Sorriso/MT. Não foi determinado EIA e RIMA.
<END:1380724:126>

<BEGIN:1380726:126>

, CPF: 607.481.509-78
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente - SAMA/SORRISO renovação de Licença de Operação -
LO para atividade de Criação de Suínos para engorda 15.000 matrizes no
município de Sorriso/MT. Não foi determinado EIA e RIMA
<END:1380726:126>
<BEGIN:1380728:126>

ENERGISA- DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., torna público que
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença

19,9 KV, ODI nº 622101226 - Ricardo Pancotte, localizada na zona rural do
município de Porto Alegre do Norte-MT.
<END:1380728:126>
<BEGIN:1380729:126>

ENERGISA- DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., torna público que
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença

7,96 KV, ODI nº 122001085 - Luzia Oliveira Arruda, localizada na zona rural
do município de Cuiabá-MT.
<END:1380729:126>
<BEGIN:1380730:126>

ARLINDO FIORAVANTE CAETANO BELLINCANTA, estabelecido
Rodovia MT 322, S/N, Zona Rural, Fazenda Araçagi, Peixoto de Azevedo/
MT, inscrito no CPF nº 021.284.641-88, Torna Público que requereu junto
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Meio Ambiente, Mineração e
Turismo do município de Peixoto de Azevedo/MT, a Licença Prévia - LP,
Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO, da atividade de
Armazéns de Grãos.- Soluções Ambientais. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1380730:126>
<BEGIN:1380731:126>

COMERCIAL DE ALIMENTOS PURO AÇAI, INDUSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, /0001-06, torna público que requereu junto
Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretária Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS, a
Adequação Ambiental, LP, LI e LO para atividade Fabricação de Sorvetes
e outros gelados comestíveis, localizado Rua Trezentos e um n° 16 Qd. 91,
Bairro Tijucal, Cuiabá/MT.
<END:1380731:126>
<BEGIN:1380753:126>

ON FARM BIO INSUMOS LTDA - ME, CNPJ: 47.656.542/0001-80, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia
- LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO para serviços
de fabricação de adubos e fertilizantes, localizada na Rua Jaboticabal, 887,
Jardim Iporã, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

RETIFICAÇÃO: DIS - DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO
LTDA EPP, CNPJ: 14.677.583/0001-02, torna público que requereu junto
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA, a

Página 127   30 de Agosto de 2022 Nº 28.319

localizado na Avenida Brasil, Lote: 02-B, Quadra: 241-F, Centro-Loteamento
Gleba Sorriso, município de Sorriso/MT, CEP: 78.895-404. Não EIA/RIMA.

NILTON APPEL, CPF: 598.738.849-04 E CARLOS ALBERTO DOS
SANTOS ANJOS , CPF: 163.923.965-00, torna público que requereu à
SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal - LF
para atividade de Exploração  Florestal da Propriedade denominada
Fazenda São Rafael, sob o número do CAR MT225748/2022, localizada
no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

NILTON APPEL, CPF: 598.738.849-04 E CARLOS ALBERTO DOS
SANTOS ANJOS , CPF: 163.923.965-00, torna público que requereu à
SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal - LF
para atividade de Manejo Florestal Sustentável da Propriedade denominada
Fazenda São Rafael, sob o número do CAR MT225748/2022, localizada no
município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

O Sr. MOACIR QUAINI, inscrito no CPF sob o n° 428.005.950-00,
proprietário da Fazenda Colméia II. Torna público que requereu perante
à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do
Leste-MT - SAMA, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO) para Atividade de Irrigação com as seguintes

-

Rio Cumbuco. Não foi determinado a elaboração de EIA/RIMA;

O Sr. FABIO SABÓ, inscrito no CPF sob o n° 147.820.868-65, proprietário
da Fazenda Iberê. Torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria
de Estado e Meio Ambiente do estado de Mato Grosso, a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para Atividade
de Irrigação com as seguintes características: Município: Primavera do

determinado a elaboração de EIA/RIMA;

O Sr. FRANCISCO ADEMIR DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o n°
131.989.638-34, proprietário da Fazenda Sant´Ana de Vargem Grande.
Torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria de Estado e Meio
Ambiente do estado de Mato Grosso, a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para Atividade de Irrigação
com as seguintes características: Município: Gaúcha do Norte - MT; Bacia

RIMA;
Rc publicações 66 9 9984-4633.

<END:1380753:127>
<BEGIN:1380759:127>

& Mocellin Comercio e Armazenagem de Graos LTDA, CNPJ
44.187.258/0001-14, localizada na Avenida Perimetral das Samambaias,
Nova Mutum, solicita a Outorga de Direito de Uso de Água Subterrânea, para
um poço tubular localizado nas coordenadas 13°51’19,3” S e 56°05’10,7”
O. A captação d’água do poço será utilizada para banheiros, limpeza do

mitigadora à geração de poeira.
<END:1380759:127>

<BEGIN:1380771:127>

Lava Jato JS, /0001-81, torna público que está
requerendo a Cord. de Meio Ambiente CMA de Campo Novo do Parecis-MT
o pedido de Licença Prévia- LP, Licença de Instalação-LI e a Licença
de Operação-LO, para desenvolver atividade de: Lavagem de veículos
automotores, denominado LAVA JATO JS, localizada na R. Uirapuru

 , bairro Jardim das Palmeiras, nesta cidade de
Campo Novo do Parecis- MT, Não sendo determinado Estudo de Impacto
Ambiental
<END:1380771:127>

<BEGIN:1380795:127>

ÂNGELA MARIA SIMEONE MARTINS, -20, torna
público que requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano
Sustentável do Mun. de Cuiabá-MT, Licença de Operação para atividade
Obra Comercial, localizado na Rua A, Lote 19, Setor Norte, Bairro Morada
do Ouro, nesta Capital.
<END:1380795:127>

<BEGIN:1380799:127>

AQUANÁLISE S/S LTDA, CNPJ: 03.949.150/001-34, torna público que
requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável -
SMADESS, as Licenças Prévia-LP, de Instalação- LI e de Operação-LO,
para atividade de , localizada na Av.
Agrícola Paes de Barros nº 306, Bairro Cidade Alta, município de Cuiabá/
MT.

<END:1380799:127>